IV.

HERBERTUM ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM.

Fragm. — (Anno 874.)

pectabilis Rudolphus nomine, imperatorius
os nuper adierat, queritans et asseverans
am suam nomine Bavam zelo pudoris fer-
obscenæ suspicionis macula denotasse, ac
crebrescente fama carnalis accusatione cri-
pessisse. Qui cum hanc ad purgandum se-
legis propriæ tenorem parentibus ejus et
aineis tradidisset, ultra spatium anni fuerit
inalium reatu calumniarum retenta. Qua de
equitatis amore succensi, apostolica paren-
s auctoritate præcipimus quatenus mediante
lugusto præteritæ septimæ indictionis sive D
a, sive aliter eandem feminam viro proprio
sent, haud dubium quin subituram si non
s legis, saltem ecclesiasticæ pietatis mede-
oquin corporis et sanguinis Domini nostri
risti se noscent cum ea communione pri-
qui nec mundanarum vel divinarum legum
n, nec apostolicæ sedis reverentes decretum.
ihil, ut prædictus vir ad nos iterato veniens
ipsius rei exitus innuit, agere curaverunt.
rem in sacro communionis munere secundum
s intentando comminati fuimus, eos me-
arem nisi alteram partem audiendam fore

judicarem. Unde quia non esse justos mediatores
oportet, unius autem mediator non est, eosdem
vexare longius proficiscendo nolumus, sanctitati tuæ
super hujuscemodi controversiæ circumstantia, vice
nostra delegata hortamur, ut statuto et indicto tem-
pore venerabiles Lintfridum Ficinensem, Paulum
Placentinum antistites ad certum accersias, et uxore
jam memorati Radulphi missis vestris et litteris ad-
vocata, quæ legis sive mundanæ sive divinæ sunt,
super utroque conjugate incunctanter exerceas, secun-
dum præstitutam vobis sacerdotalis mensuram dun-
taxat officii. Quæ si post vocationem vestram, quam
tertiam esse post secundam nostram procul dubio
constat, ad virum proprium, collata sibi legali et
indubitabili se libertate purgandi, minime redire
delegerit, examenque sanctitatis vestræ subterfu-
giens declinaverit, a sacris et sanguinis Domini
nostri Jesu Christi communionem in idipsum una cum
spiritu nostro convenientes, tam ipsam quam ne-
quiter eam tuentes et defendentes consanguineos,
quinimo fautores ejus et omnino communicatores,
donec obediant, sequestrate.

V.

AD LUDOVICUM REGEM GERMANIÆ.

(Anno 874.)

*Privilegia Romanæ Ecclesiæ non nisi centum
annorum præscriptiones tolluntur.*

(Apud Grat., *Decr.*, caus. 16, q. 3, c. 17.)

Nemo de annorum numero resultandi sumat
fomentum, quia sanctæ Romanæ, cui Deo auctore
servimus, Ecclesiæ privilegia, quæ in firma Petri
stabilitatis petra suscepit, nullis temporibus angu-
stantur, nullis regnorum portionibus præjudicantur.
Sed venerandæ Romanæ leges, divinitus per ora
piorum principum promulgatæ, rerum ejus præ-
scriptionem non nisi per centum annos admittunt.